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بیشتر اخبار صفحه اول روزنامه کیهان مربوط 
به برگزاری اولین دوره انتخابات مجلس بود. 
این روزنامه با تیتر »آخرین نتایح انتخابات« 
خبر داد که بنی صدر رئیس جمهور وقت 
گفت: »اینکه هیچ تقلبی صورت نگرفته را الان 
نمي توان گفت«. همچنین محمدرضا مهدوی 
کنی سرپرست وزارت کشور وقت گفته بود: 
اگر دوسوم نمیاندگان در مرحله اول انتخاب 

شوند مجلس تشکیل مي شود.
اولین نتایج این انتخابات به نقل از کیهان 
حاکی از این بود که صادق خلخالی از قم و 
محمد منتظری از نجف آباد به عنوان نماینده 

مردم انتخاب شدند. 
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فناوری

فضانورد آمریکا سوار بر فضاپیمای روسی به زمین بازمی گردد
به رغم تنش های ایجاد شده میان آمریکا و روسیه، مارک ونده هی و دو فضانورد روس طبق برنامه به زمین 

بازمی گردند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، به نظر می رسد تنش های ژئوپلیتیکی باعث اختلال در بازگشت فضانوردان 
 Pyotr(»و »پیوتر دوبروف )Mark Vande Hei(»روس و آمریکایی به زمین نمی شود. »مارک ونده هی
Dubrov( و »آنتون شکاپلروف«)Anton Shkaplerov( مدت ها است که برای بازگشت به زمین در روز 
۳۰ مارس)۱۰ فروردین( و سوار بر فضاپیمای سایوز روسی برنامه ریزی کرده اند و به رغم فشاری که حمله 
روسیه به اوکراین بر مشارکت های فضایی روسیه وارد کرده، این برنامه سر جای خود باقی است.   جوئل 
مونتالبانو)Joel Montalbano(، مدیر برنامه ایستگاه فضایی بین المللی ناسا، در یک کنفرانس خبری روز 
گذشته بیان کرد:  من با اطمینان می توانم به شما بگویم که مارک با سایوز به خانه برمی گردد. ما با همکاران 

روسی خود در ارتباط هستیم و هیچ ابهامی در این مورد وجود ندارد.
وی افزود که رویداد ۳۰ مارس مانند سایر بازگشت های سایوز انجام خواهد شد. ونده هی، دوبروف و شکاپلروف بر استپ های قزاقستان فرود خواهند آمد. حدود ۲۰ 
نفر از کارمندان ناسا در این محل منتظر خواهند بود تا به ارزیابی وضعیت جسمانی ونده هی کمک کنند. او نزدیک به یک سال در فضا بوده و این شرایط ممکن 

است برای بدن انسان سخت باشد. او به هیوستون بازگردانده خواهد شد.
این کنفرانس خبری عمدتا برای اعلام یک پیاده روی فضایی بود که فضانوردان ناسا »کایلا بارون« و »راجا چاری« در روز ۱۵ مارس انجام خواهند داد اما 

»مونتالبانو« جلسه را با صحبت در مورد رویدادهای جهانی یعنی حمله روسیه به اوکراین و تاثیرات آن آغاز کرد.  
این تهاجم باعث اعمال تحریم های جدید بر روسیه از سوی ایالات متحده و سایر کشورها را شده است. روسیه و آژانس فضایی فدرال آن این تحریم ها را محکوم 
کردند و در پاسخ از چندین شراکت قدیمی خارج شدند. برای مثال آژانس فضایی روسکاسموس اواخر ماه گذشته اعلام کرد که پرتاب موشک های سایوز از بندر 
فضایی اروپا در گویان فرانسه )مستعمره ای در شمال آمریکای جنوبی و در همسایگی برزیل( را متوقف خواهد کرد. اوایل ماه مارس نیز این آژانس اعلام کرد که 
دیگر موتورهای موشک روسی را به شرکت های آمریکایی نمی فروشد. چنین حرکاتی منجر به برخی گمانه زنی ها مبنی بر امکان به مشکل خوردن برنامه ایستگاه 

فضایی بین المللی که روسیه شریک اصلی و موسس آن است، شد.
اما »مونتالبانو« گفت که این آزمایشگاه مداری به رغم مشکلات موجود در زمین، طبق روال معمول کار به فعالیت خود می پردازد و گفت که این تهاجم به هفت 
فضانورد حاضر در ایستگاه فضایی که دو روس، یک آلمانی و چهار آمریکایی هستند لطمه ای وارد نکرده است. آن ها به کار خود ادامه می دهند و هیچ تنشی میان 
آن ها وجود ندارد و آن ها برای انجام کاری آموزش دیده اند و این کار را انجام خواهند داد. »مونتالبانو« تاکید کرد که ایستگاه فضایی بین المللی و سیستم های 
مختلف آن به گونه ای طراحی شده اند که به شدت به یکدیگر وابسته هستند، بنابراین جایگزین کردن فعالیت هایی که توسط یک شریک مهم انجام می شوند، در 

صورتی که یکی از شرکا تصمیم به ترک ایستگاه بگیرد، کار آسانی نخواهد بود.

چهرهها

پروین اعتصامی؛ شاعر خرد و عاطفه ها
رخشنده اعتصامی معروف به پروین اعتصامی )زاده ۲۵ اسفند ۱۲۸۵ در تبریز – 
درگذشته ۱۵ فروردین ۱۳۲۰ در تهران( شاعر ایرانی است که به عنوان »مشهورترین 
شاعر زن ایران« از او یاد شده است. پروین از کودکی فارسی، انگلیسی و عربی را 
نزد پدرش آموخت و از همان کودکی تحت نظر پدرش و استادانی چون دهخدا 
و ملک الشعراء بهار سرودن شعر را آغاز کرد. پدر وی یوسف اعتصامی، از شاعران و 
مترجمان عصر خود بود که در شکل گیری زندگی هنری پروین و کشف استعدادها، 
و ذوق و گرایش وی به سرودن شعر نقش مهمی داشت. او در بیست و هشت سالگی 
ازدواج کرد، اما به دلیل اختلاف فکری با همسرش، پس از چندی از او جدا شد. پروین 
بعد از جدایی، برای مدتی در کتاب خانه دانشسرای عالی تهران به شغل کتابداری 
به کار پرداخت. پروین پیش از چاپ دومین نوبت از دیوان اشعارش، بر اثر بیماری 
حصبه در سی و پنج سالگی در تهران درگذشت و در حرم فاطمه معصومه، در آرامگاه 
خانوادگی اش، به خاک سپرده شد. زادروز پروین )بیست و پنجم اسفندماه(، به عنوان 

»روز بزرگداشت پروین اعتصامی« نام گذاری شده است.
تنها اثر چاپ و منتشر شده از پروین، دیوان اشعار اوست، که دارای ۶۰۶ شعر شامل اشعاری در قالب های مثنوی، قطعه و 
قصیده می شود. پروین بیشتر به دلیل به کار بردن سبک شعریِ مناظره در شعرهایش، معروف است. شعرهای پروین قبل 
از چاپ به صورت مجموعه و کتاب، در مجله بهار و منتخبات آثار از محسن هشترودی و امثال و حکم از دهخدا، چاپ 
می شدند. موفقیت اولین چاپ دیوان اشعار او سبب پیدایش زمینه برای چاپ های بعدی شعرهای او شد. پروین اعتصامی 
از پیروان »جریان تلفیقی« است. مضامین و معانی اشعار پروین، توصیف کننده دلبستگی عمیق وی به پدر، استعداد و 
شوق فراوان او به آموختن دانش، روحیه ظلم ستیزی و مخالفت با ستم و ستمگران و حمایت و ابراز همدلی و همدردی با 
محرومان و ستم دیدگان است. اشعار پروین اغلب از حوادث و اتفاقات شخصی و اجتماعی خالی اند. در میان اشعار او، شعری 
وجود ندارد که با کمک آن بتوان صراحتاً شخص شاعر را شناخت. شعر پروین از دیدگاه طرز بیان مفاهیم و معانی، بیشتر 
به صورت »مناظره« و »سؤال و جواب« است. در دیوان او بیش از هفتاد نمونه مناظره آمده که وی را از این لحاظ در میان 
شاعران فارسی برجسته ساخته است. این مناظره ها نه تنها میان انسان ها و جانوران و گیاهان، بلکه میان انواع اشیاء – از 
قبیل سوزن و نخ – نیز اتفاق می افتد. پروین در بیان مقاصد خود از هنرهای »شخصیت بخشی« و »تخیل« و »تمثیل«، 
با شیوایی کم نظیری استفاده بسیار کرده است. درباره زندگی پروین اعتصامی، کتاب های فراوان، آثار و مقالات مختلفی 
آمده است. این آثار در طی سال های پس از مرگش و همچنین قبل از آن، توسط افراد مختلفی نوشته شده است. منابع 
دست اول برای شناخت زندگی پروین اعتصامی، کتاب ها و اسناد منتشر شده از خانواده و نزدیکان اوست که از میان آن ها 
می توان به »تاریخچه زندگانی پروین اعتصامی« اثر ابوالفتح اعتصامی، برادر پروین، اشاره کرد. از دیگر منابع دست اول، 
می توان به کتاب »مجموعه مقالات و قطعات و اشعار« اشاره کرد که یک سال پس از مرگ پروین نوشته و در سال ۱۳۲۳، 
برای نخستین بار چاپ شده است. همچنین به دلیل این که شعرهای پروین در قالب مناظره و با زبانی صمیمی و کودکانه 
هستند، نویسندگانی مانند مهناز بهمن که نویسنده گروه سنی کودک و نوجوان هستند، زندگانی پروین را در قالب کتاب 
نوشته اند. منابع دیگر برای شناخت زندگانی پروین عبارتند از »دائرةالمعارف بزرگ اسلامی« اثر »علی اصغر دادبه«، »با چراغ 
و آینه« اثر »محمدرضا شفیعی کدکنی« و »دائرةالمعارف کودکان و نوجوانان« اثر قاسم قالیباف؛ که فقط در بخش هایی 
از خود به شرح زندگی پروین پرداخته اند. مقالات زیادی نیز در مورد شرح زندگی پروین وجود دارد، نظیر مقاله پروین 
اعتصامی نوشته غلامعلی حداد عادل است که در »دانشنامه جهان اسلام« منتشر شده است. همچنین مقدمه هایی که برای 
دیوان پروین اعتصامی نوشته شده اند نیز بخش هایی از زندگی نامه وی را نگاشته اند که از مقدمه های مشهور دیوان پروین، 

می توان به مقدمه چاوش اکبری برای چاپ سوم و مقدمه انتشارات اقبال در چاپ های بعدی اشاره کرد.

کنستانتین 
»کنستانتین« یک فیلم آمریکایی به سبک فراطبیعی و ترسناک محصول سال 
۲۰۰۵ به کارگردانی فرانسیس لارنس است. بازیگرانی همچون کیانو ریوز در نقش 
جان کنستانتین، ریچل وایس، شیا لبوف و تیلدا سوئینتن در این فیلم ایفای نقش 
کرده اند. فیلم درباره جان کنستانتین یک جن گیر است. در پی کشف خودکشی 
ایزابلا دادسون، خواهر دوقلوی او )بازیگری ریچل وایس( به کنستانتین پناه می برد و 
در نتیجه می فهمد که مامون برای ورود به دنیا احتیاج به خون خدا دارد و این خون 
را می تواند از روی لکه های خون روی نیزه سرنوشت )همان نیزه ای که عیسی را به 
قتل رساند( به دست بیاورد. اما باید مامون درون بدن خواهر دوقلو حلول کند و با 

نیزه سرنوشت کشته شود تا بتواند جسم یابد ولی کنستانتین خودکشی می کند تا خود شیطان به دنبال او بیاید تا بفهمد پسرش 
از او جلو زده است و از شیطان می خواهد تا در مقابل از مرگ خواهر دوقلو جلوگیری کند و در این صورت از یکی از تبصره های 
خداوند یعنی قربانی استفاده می کند و می تواند به بهشت برود اما شیطان ناراحت از این کار فقط نیکوتین بدن او را که موجب 

سرطان ریه او شده است از او می گیرد به امید روزی که گناهانش موجب به جهنم رفتن او شود.

ترافیک سنگین این روزهای کلانشهرها به خصوص شهر تهران 

طرحروز

فیلمبازی

علی رادمند

کووید-19 خطر ابتلا به اختلالات روانی 
را افزایش می دهد

»دانشگاه  محققان 
شفیلد« انگلیس در 
مطالعه اخیرشان اظهار 
ابتلا به  از  کرده اند پس 
کووید-۱۹ خطر ابتلا 
به بیماری های روانی از 

جمله اضطراب و افسردگی افزایش می یابد. به گزارش ایسنا و 
به نقل از اس تی دی، محققان انگلیسی بیان کرده اند در نظر 
گرفتن مشکلات روانی افرادی که از بیماری کووید-۱۹ جان 
سالم به در برده اند باید در اولویت قرار گیرد. نتایج این مطالعه 
که اخیرا در مجله »The BMJ » منتشر شده است نشان 
می دهد که کووید-۱۹ با افزایش خطر اختلالات سلامت روان 
از جمله اضطراب، افسردگی، مصرف مواد و اختلالات خواب، تا 
یک سال پس از عفونت اولیه مرتبط است. پیشتر نیز محققان 
اظهار کرده بودند افراد مبتلا به کووید-۱۹ ممکن است در 
معرض خطر ابتلا به اضطراب و افسردگی باشند اما این یافته ها 
از دو جهت چندان کامل نبود زیرا یک: محققان تنها دو مورد 
از عوارض آن را بررسی کرده بودند و نکته دوم نیز این است 
که آنها افراد را تنها در یک بازه زمانی شش ماهه مورد بررسی 
قرار داده بودند. اما ارزیابی جامع سلامت روان افراد مبتلا به 
کووید-۱۹ بعد یک سال هنوز انجام نشده است. برای بررسی 
این موضوع محققان دانشگاه شفیلد داده های وزارت امور 
کهنه سربازان ایالات متحده آمریکا از ۳۰ مارس ۲۰۲۰ و ژاویه 
۲۰۲۱ را تجزیه وتحلیل کردند تا خطر ابتلا به بیماری های 
روانی را در افراد مبتلا به کووید-۱۹ حداقل ۳۰ روز پس از 
آنکه آزمایش پی سی آر آنها مثبت شده بود، بررسی کنند. آنها 
داده های ۱۵۳ هزار و ۸۴۸ فرد را مورد بررسی قرار دادند و این 
داده ها را با دو گروه کنترل شده که به کووید-۱۹ مبتلا نشده 
بودند، مقایسه کردند. اکثر شرکت کنندگان افراد سفیدپوست 
با متوسط سن ۶۳ سال بودند. محققان سپس افراد مبتلا به 
کووید-۱۹ را نیز به دو گروه افرادی که در بیمارستان بستری 
شده اند و افرادی که بستری نشده اند، تقسیم کردند و داده های 
آنها نیز بر اساس فاکتورهایی مانند سن، جنسیت، نژاد، سبک 
زندگی و سابقه پزشکی جمع آوری شدند. سپس محققان به 
مدت یک سال به بررسی این افراد پرداختند تا خطر ابتلای 
آنها به مشکلات روانی مانند اضطراب، افسردگی، اختلالات 
استرس، اختلالات مصرف مواد، کاهش شناختی و اختلالات 

خواب را بررسی کنند.

گردشگری

 

آگهيتجدیدمناقصهعمومي)یکمرحلهای(
شركتتوزیعنيرويبرقاستانیزد

شرکت توزیع نیروي برق استان یزد در نظر دارد اجراي پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به 
 پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ 1400/12/25 لغایت 1401/01/07 از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس

www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر 
در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمنا پاکت های مناقصه را به دبیرخانه این شرکت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادهاي تحویل داده شده بعد از انقضاء  مدت و 

بارگذاری نشده در سامانه، ترتیب اثر داده نخواهد شد. کارفرما نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

- مدت اجرا: چهار ماه
۲- هزینه درج آگهي مناقصه و کسورات قانوني به عهده برنده مناقصه مي باشد.

۳- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
داوطلبان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 36248989-035 امور تدارکات و 36243111 امور مهندسي و نظارت  تماس حاصل 

نمایند.
شرکت توزیع نیروي برق استان یزد

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد: 2000005066000108

شرح مناقصهشماره مناقصهرديف
تضمین شرکت در 

مناقصه )ریال(
نوع ضمانتنامه

زمان تحویل
پاکت ها

زمان  بازگشائي
پاکت ها

11400/168/603

انجام فعالیت های
اصلاح و بهینه سازی

)تعویض تیر فرسوده روستایی(
در حوزه عمل

مدیریت برق شهرستان تفت 1400

700.000.000

1- ضمانت نامه بانکی 
نقد 2- فیش  واریز وجه 

3- مطالبات.
ساعت 14

مورخ 1401/01/17
ساعت 10:30 

مورخ 1401/01/23

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1293471

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/25         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/26

 

فراخوانبرگزاریتجدیدمناقصهعمومی
بصورتیکمرحلهای

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای تامین آب آشامیدنی روستاهای کوروش 
آباد و نرزیوه شهرستان اشنویه به شماره فراخوان 2000005390000161 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ضمنا تمام اسناد مناقصه باید به مهر 
و امضای الکترونیکی )مطابق دستورالعمل ارائه شده در سامانه ستاد( پیشنهاد دهنده برسد و اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای 

مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1400/12/25 می باشد. 

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال(

صلاحیت های 
مورد نیاز

قیمت اسناد مناقصه
)ریال(

 تامین آب آشامیدنی روستاهای
 کوروش آباد و نرزیوه شهرستان 

اشنویه

18،598،375،89912
93،000،000

رشته آب پایه 5 و بالاتر از سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی و همچنین داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی 

از وزارت کار

500،000

محل تامین اعتبار: اعتبارات عمرانی )طبق نوع تخصیص اعتبارات ارائه شده از سازمان مدیریت و برنامه ریزی(

مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه تاریخ 1401/01/08
مهلت ارسال پاسخ مناقصه: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه تاریخ 1401/01/21

گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گران در ساعت 9:30 روز دوشنبه تاریخ 1401/01/22 خواهد بود.
توجه: لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت 
الف )تضمین شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز بایستی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها پس 

از رویت دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی ۳۶۳ شرکت آب و فاضلاب آذربایجان 

غربی دفتر قراردادها و تلفن 04431945372 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/25

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/26

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي
)سهامي خاص(

)نوبت اول(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(

 

تجدیدفراخوانمناقصهعمومییکمرحلهای

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد مناقصه )ریال(نوع و حجم عملیاتحوزهموضوع پروژه

عملیات مکانیکی آبخیزداری شامل بند  
سنگی ملاتی در زیر حوزه سینوک شهرستان 

نوشهر
کجوررود

بند سنگی ملاتی

۲۸.۴۳۶.۸۸۳.۰۰۱۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ حجم )متر مکعب(

۳۵۰۰

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری
 استان مازندران- نوشهر

)نوبت اول(

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران- نوشهر در نظر دارد پروژه 
ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با شرایط مندرج در آگهی و اسناد، به 
شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت صادره از دفتر فنی استانداری در رشته های 

کشاورزی، منابع طبیعی )آبخیزداری( و آب با حداقل پایه ۵ واگذار نماید. لذا اشخاص 
حقوقی می توانند از طریق بستر سامانه ستاد نسبت به دریافت اسناد و ارائه قیمت 

پیشنهادی اقدام نمایند.

۱- مهلت دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی نوبت اول تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 
1400/12/28 از طریق سامانه ستاد می باشد. ضمنا آگهی نوبت اول روز چهارشنبه مورخ 

1400/12/25 و آگهی نوبت دوم روز پنجشنبه مورخ 1400/12/26 خواهد بود.
۲- آخرین مهلت ارسال پیشنهادها تا ساعت 12 ظهر روز پنجشنبه مورخ 1401/01/18، 

گشایش پیشنهادها در ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1401/01/20 می باشد.
۳- برآورد اولیه برمبنای فهرست بهاء آبخیزداری و منابع طبیعی سال 1400 و مبلغ تضمین 

مطابق جدول فوق می باشد.

۴- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ تحویل پیشنهادها می باشد.
۵- محل دریافت اسناد، ارسال و گشایش پیشنهادها، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت »ستاد« به آدرس اینترنتی )www.setadiran.ir( می باشد.

عبدالرضا سنگاری - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران- نوشهر

     تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/26    


